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Відповідно до п.9 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Звіт селищного голови Тисячного Ігоря Івановича про виконану 

роботу виконавчим комітетом Летичівської селищної ради за І півріччя 2025 

року взяти до відома (додається). 
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Додаток  

до рішення 83 сесії Летичівської 

селищної ради від 30.07.2025 р. № 39 

 

 

Звіт селищного голови про виконану роботу  

виконавчим комітетом Летичівської селищної ради  

за І півріччя 2025 року 

 

У І півріччі 2025 року Летичівська селищна рада працювала в умовах 

повномасштабної агресії проти України. Найголовнішим завданням для нас 

усіх є перемога ЗСУ над ворогом. Тому протягом І півріччя 2025 року всі 

звернення, які надходили від військових підрозділів були розглянуті та 

оперативно виконані. На підтримку ЗСУ з селищного бюджету 

спрямовано 6,2 млн. грн.  

Для забезпечення підтримки підрозділів ЗСУ по загальному та 

спеціальному фонду бюджету громади придбано та передано  

матеріально-технічних цінностей на суму 2,6 млн.грн. Ці кошти були 

спрямовані на вирішення першочергових потреб військових: 

– квадрокоптери DJI Mavic 9 шт. – 995,542 тис. грн.; 

– квадрокоптери Autel EVO Max 2 шт. – 400,780 тис. грн.; 

– радіостанції Motorola 10 шт. – 174,5 тис. грн.; 

– бензинові генератори 2 шт. – 26 тис. грн.; 

– акумуляторні батареї 8 шт. та виносні антени, підсилювач сигналу та 

коаксіальний кабель – 178,8 тис. грн.; 

– ручні тепловізійні монокуляри 8 шт. – 279,992 тис. грн.; 

– портативний радіоелектронний засіб протидії безпілотним літальним 

апаратам – 531, 850 тис. грн.; 

– FPV-дрон з камерою АБК 10000 мАг 5 шт. – 54,750 тис. грн. 

Також у І півріччі 2025 року перераховано субвенції підрозділам 

ЗСУ та іншим силовим структурам для придбання безпілотних 

літальних апаратів, FPV-дронів, засобів РЕБ та іншого обладнання на 

суму 3,6 млн.грн. 

 

Летичівською селищною радою здійснювалася системна робота по 

залученню позабюджетних коштів для розвитку громади, всього у І 

півріччі 2025 року залучено 49 млн. 534,2 тис. грн.  

За рахунок соціальних угод було залучено 1 млн. 113 тис. грн: 

– 435,915 тис. грн. – залучено від ТОВ «Летичів Агро», ТОВ 

«Агрохолдинг 2012», ТОВ «Агрофірма Обрій» на проведення поточного 

ремонту доріг в Гречинецькому, Козачківському, Ялинівському, 

Руднянському, Горбасівському старостинських округах громади; 

– 55,890 тис. грн. – залучено від ТОВ «Агрофірма Обрій», ТОВ 

«Агрохолдинг 2012» для благоустрою кладовищ в Гречинецькому, 

Сусловецькому, Кудинському старостинських округах громади; 

– 621,2 тис. грн. – залучено від ТОВ «Летичів Агро», ТОВ 

«Агрохолдинг 2012», ТОВ «Агрофірма Обрій» на виплату матеріальних 



допомог на лікування, поховання, впорядкування могил захисників та 

меморіальні дошки, придбання спанбондів для маскувальних сіток, поточні 

ремонти, придбання ноутбуків та принтерів в старостати, для ремонту 

водогону с.Юрченки, цінні подарунки ювілярам в Гречинецькому, 

Козачківському, Ялинівському, Руднянському, Сусловецькому, Кудинському 

старостинських округах громади. 

420,993 тис. грн. надійшло від приватизації 4 об’єктів малої 

приватизації. 

За рахунок субвенцій з державного бюджету місцевому бюджету 

було залучено 44 млн. 96,320 тис. грн.: 

– 59,920 тис. грн. для оснащення навчальних кабінетів «Захист 

України» в Летичівському ліцеї №3 Летичівської селищної ради; 

– 2 млн. 45,3 тис. грн. на забезпечення безкоштовним харчуванням 

учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти; 

– 845,0 тис. грн. на придбання мультимедійного обладнання в 

навчальні заклади громади; 

– 37 млн. 983,8 тис. грн. освітньої субвенції для виплати заробітної 

плати педагогічним працівникам у січні-серпні 2025 року; 

– 3 млн. 4,1 тис. грн. освітньої субвенції для виплати щомісячної 

доплати педагогам в несприятливих умовах праці в січні-серпні 2025 року; 

– 158,2 тис. грн. субвенції для оплати проведених додаткових 

психолого-педагогічних і корекційно-розвиткових занять особам з 

особливими освітніми потребами. 

Залучено субвенційних та грантових коштів для створення 

додаткових робочих місць, покращення надання соціальних послуг, 

розвитку Ветеранського простору та оплати праці на суму 1 млн. 386,460 

тис. грн.: 

– 163,760 тис. грн. на оплату праці фахівця із супроводу ветеранів при 

Ветеранському просторі; 

– 620 тис. грн. на оплату праці 4 фахівців Центру життєстійкості 

Летичівської громади; 

– 36 тис. грн. на оплату праці 2 тренерів Летичівської бібліотеки для 

дітей по проекту «Children of Ukraine» від міжнародної благодійної 

організації Wordwide Orphans для дітей, які переживають період війни; 

– 566,7 тис. грн. на фінансування громадських робіт, в т.ч. з плетіння 

маскувальних сіток жителями громади. 

Залучено грантових коштів на суму 1 млн. 605 тис. грн.: 

– 255 тис. грн. – на оздоровлення 60 дітей учасників бойових дій в 

дитячому таборі «Synevyr  Camp» на Закарпатті від Українського 

Ветеранського Фонду; 

– 454,3 тис. грн. – міні-гранти в рамках проєкту «AGRIS 2» від БО БФ 

«Карітас Хмельницький УГКЦ» на закупівлю малої птиці, свійської худоби, 

кормів, насіння, саджанців з метою підтримки 25 домогосподарств та 

зміцнення продовольчої безпеки сімей (в т.ч. ВПО, члени сімей 

військовослужбовців); 

– 258,7 тис. грн. – для реалізації проєкту «Шлях до відновлення: 

підтримка для матерів, дружин та дітей загиблих військовослужбовців» ГО 



«Об’єднання дружин і матерів ветеранів російсько-української війни 

Летичівської територіальної громади» в рамках проєкту «Жінки. Мир. 

Безпека: діємо разом» для випускниць Академії жіночого лідерства; 

– 637 тис. грн. – від Міжнародної організації з міграції в рамках 

проєкту «Сприяння соціальному згуртуванню та реінтеграції ветеранів в 

Україні за допомогою заснованих на даних та впроваджуваних за місцевого 

лідерства заходів і можливостей» на оздоровлення дітей 

військовослужбовців та розвиток «Ветеранського простору» у Летичівській 

громаді, реалізація проєкту передбачена у 2025-2026 роках; 

– Летичівська громада відібрана для участі в проєкті з надання 

фінансової допомоги у вигляді малих грантів для надання соціальних послуг 

сім’ям з дітьми та дітям та/або послуги раннього втручання, надавачем 

соціальних послуг визначено БО «БФ «КАРІТАС-ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ 

УГКЦ». 

Залучена гуманітарна допомога для потреб територіальної громади 

на суму 912,4 тис. грн.: 

– 30,3 тис. грн.  – благодійна допомога у вигляді 3 планшетів Lenovo 

для працівників соціальної сфери громади у межах реалізації проєкту 

“Кращий догляд для кожної дитини: розвиток соціальних послуг та системи 

захисту дітей у Хмельницькій області” від «КАРІТАС-СПЕС»; 

– 369,1 тис. грн. – залучено КНП «Летичівська багатопрофільна 

лікарня» Летичівської селищної ради від благодійних фондів на лікарські 

засоби, інвентар, вироби медичного призначення, продукти харчування; 

– 407,0 тис. грн. – від «Товариство Червоного Хреста України» КНП 

«Летичівська багатопрофільна лікарня» Летичівської селищної ради  

отримано лікарські засоби; 

– 106,0 тис. грн. від міжнародної організації ЮНІСЕФ отримано 

холодильник. 

З метою забезпечення потреб ВПО у І півріччі 2025 року було 

залучено та передано гуманітарну допомогу для 145 отримувачів ВПО: 

- БО «Подільська перлина» забезпечила 45 ліжками, матрацами, 

подушками; 

- в рамках проєкту «Згуртовані громади» за підтримки Програми 

USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО) та Всеукраїнської асоціації 

громад Летичівська територіальна громада отримала насіння овочевої групи 

для весняної посівної кампанії від міжнародних насіннєвих компаній, які 

передано 100 домогосподарствам ВПО, що проживають у нашій громаді. 

 

Протягом року селищна рада координувала та об’єднувала зусилля 

колективу селищної ради, працівників комунальних установ, жителів 

громади для протистояння викликам війни. Тому важливо було забезпечити 

планове наповнення дохідної частини бюджету. 

Станом на 01.07.2025 року до бюджету селищної територіальної 

громади надійшло доходів з врахуванням  міжбюджетних трансфертів 127,7 

млн.грн.,  планові призначення виконано на 103,4%, що на 20,9 млн.грн.  

більше  ніж за відповідний період 2024 року.   

Зокрема, до загального фонду надійшло податків та зборів 124,2 млн. 



грн., що на 22,9 млн. грн. більше аналогічного періоду попереднього року, 

планові завдання виконано на 103,9%, до спеціального фонду надійшло  3,5 

млн. грн.  

Власних доходів загального фонду (податкових та неподаткових 

надходжень) бюджет громади отримав 81,4 млн. грн., планові  призначення 

виконано на 106,1%, ріст до аналогічного періоду 2024 року становить 16,9 

млн. грн. 

За звітний період бюджет селищної територіальної громади отримав 

офіційних трансфертів на загальну суму 42,8 млн. грн., або на 6,0 млн. грн. 

більше ніж у січні-червні 2024 року. 

 

Структура  надходжень загального фонду бюджету громади у січні-

червні 2025 року 

 

 
 

Найбільшу питому вагу у власних надходженнях загального фонду  

бюджету селищної територіальної громади займає податок та збір на доходи 

фізичних осіб – 53,5%,  якого за  6 місяців 2025 року  надійшло 43,6 млн. 

грн., що на 6,9 млн. грн. більше ніж за січень-червень 2024 року. 

Акцизний податок становить 15,6%  в загальних надходженнях, або 

12,7 млн. грн., що більше надходжень за аналогічний період 2024 року  на 4,0 

млн. грн. 

Єдиний податок займає 15,2% в надходженнях до загального фонду, 

або 12,3 млн. грн., що більше на 7,1 млн. грн., ніж у  січні-червні 2024 року. 

Наступним за величиною є плата за землю, яка займає 11,8% в 

надходженнях і складає 9,6 млн. грн., що більше надходжень за 6 місяців 

минулого року на 2,9 млн. грн. 

У І півріччі 2025 року до бюджету громади отримано дохід у розмірі 

420,993 тис. грн від приватизації 4 об’єктів малої приватизації. 

інші надходження; 0,734 млн.грн., 

0,9%

рентна плата; 0,767 млн.грн., 

0,9%
плата за нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки; 

1,386 млн. грн., 1,7%

плата за надання 

адміністративних послуг;  0,304 

млн.грн., 0,4%

акцизний податок; 12,693 

млн.грн., 15,6%

плата за землю; 9,580 млн.грн., 

11,8% 

єдиний податок; 12,331 млн. грн., 

15,2%

податок та збір на доходи 

фізичних осіб;  43,558 млн.грн., 

53,5%



Для збільшення надходжень до бюджету за 6 місяців 2025 року 

Летичівською селищною радою передано в користування на умовах оренди 

та поновлено договори оренди землі комунальної власності загальною 

площею 56,1936 га  (154 договори), що у сумі надходжень становить 306,1 

тис. грн. на рік. 

Окрім того була здійснена робота над діючими договорами оренди 

землі, в результаті якої укладено 4 додаткових угод на збільшення 

відсоткової ставки, загальною площею 10,4683 га. 

Рішенням сесії погоджено продаж двох земельних ділянок, що 

перебували в оренді власників об’єктів нерухомого майна (будівель), що 

після завершення оформлення договору купівлі продажу принесе у бюджет 

555,848 тис. грн. без урахування ПДВ, визначених на основі звітів про 

експертну грошову оцінку об’єкта. 

За перше півріччя 2025 рік відділом земельних відносин винесено на 

розгляд сесії 192 заяви фізичних осіб та юридичних осіб.  

Протягом шести місяців 2025 року було проінвентаризовано 256 

земельних ділянок комунальної власності. 

Рішенням 75 сесії Летичівської селищної ради від 27.03.2025 р. 

затверджено технічні документації з нормативної грошової оцінки земель в 

межах населених пунктів, а саме: с. Білецьке, с. Майдан-Вербецький, с. 

Кудинка, с. Снітівка,  с. Рожни. 

 

Видаткову частину бюджету Летичівської селищної територіальної  

громади за І півріччя 2025 року профінансовано на суму  125,1 млн. грн., в 

тому числі по загальному фонду – 115,2 млн. грн. та по спеціальному 

фонду – 9,9 млн. грн. Заробітну плату з нарахуваннями працівникам 

комунальних установ та закладів територіальної громади, оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв, придбання продуктів харчування, 

медикаментів та інші поточні видатки профінансовано в повному обсязі. 

Кредиторська заборгованість відсутня. 

Коротко проінформую як були профінансовані з селищного бюджету 

основні сфери діяльності та як функціонували комунальні установи селищної 

ради в умовах воєнного стану. 

На утримання установ та закладів галузі «Освіта» за І півріччя 2025 

року з бюджету громади спрямовано 78,1 млн. грн., що становить 62,4% від 

загального обсягу видатків бюджету, з  них: 

- заклади дошкільної освіти  – 14,8 млн. грн.; 

- заклади загальної середньої освіти – 47,7 млн. грн.; 

- центр творчості дітей та юнацтва  – 2,5 млн. грн.; 

- Летичівську дитячу школу мистецтв –  2,8 млн. грн.; 

- Інклюзивно-ресурсний центр – 1,2 млн. грн.   

На утримання Летичівської дитячо-юнацької спортивної школи за 6 

місяців 2025 року перераховано з бюджету громади 1,1 млн. грн. 

Забезпечення всебічного розвитку здобувачів освіти дошкільного віку в 

громаді відповідно до їх індивідуальних особливостей, культурних потреб 

спільно із батьками здійснюють 11 закладів дошкільної освіти (із них 2 при 

ліцеях та 3 короткотривалих групи денного перебування при 



Голенищівському, Новокостянтинівському ліцеях та  Гречинецькій гімназії), 

у яких дошкільною освітою охоплено 472 вихованці.  

Освітні послуги надають сім закладів загальної середньої освіти 

громади, в яких навчається у 2024/2025 навчальному році 1986 здобувачів 

освіти. У громаді функціонує один опорний заклад - Летичівський ліцей №1. 

За рішенням комісії по підготовці закладів освіти Хмельницької області 

до нового 2024/2025 навчального року в умовах воєнного стану організовано 

освітній процес за очною формою навчання у 5 ЗЗСО та у змішаному 

форматі – у 3 (Летичівський ліцей №2,  Вербецька гімназія, Летичівський 

ліцей №1). 

У 2025 році,  відповідно до законодавства, з урахуванням соціально-

економічної та демографічної ситуації,  продовжено процес трансформації 

мережі закладів загальної середньої  освіти громади: 

- рішенням 80 сесії Летичівської селищної ради  від 04 червня 2025 

року №11 припинено діяльність шляхом ліквідації Вербецької гімназії 

Летичівської селищної ради Хмельницької області; 

- рішенням 80 сесії Летичівської селищної ради  від 04 червня 2025 

року №12 припинено діяльність шляхом ліквідації Гречинецької гімназії 

Летичівської селищної ради Хмельницького району  Хмельницької області; 

- оприлюднено проєкт рішення та пройшли громадські слухання «Про 

припинення юридичної  особи  Летичівського ясла-садка №3 загального 

розвитку шляхом ліквідації». 

На базі опорного закладу функціонує комунальна установа 

«Інклюзивно-ресурсний центр» Летичівської селищної ради. У закладах 

загальної середньої освіти за інклюзивною формою навчання навчається 28 

дітей, 9 дітей здобувають освіту за індивідуальною формою, 11 дітей 

дошкільного віку навчаються за інклюзивною формою навчання. У закладах 

освіти введено посади асистентів вчителів та асистентів вихователів. 

Летичівським  ЦРД «Калинонька» для облаштування інклюзивних груп було 

придбано розвиваюче обладнання на суму 22,818 тис. грн. Летичівським 

ліцеєм № 3 в ресурсну кімнату придбано шведську стінку на суму 11,250 тис. 

грн. 

Створені необхідні умови щодо забезпечення здобувачів освіти 

позашкільною освітою. Функціонує позашкільний заклад ЦТДЮ (центр 

творчості дітей та юнацтва), також працює ДЮСШ (дитячо-юнацька 

спортивна школа). 

Летичівський Центр творчості дітей та юнацтва – один із закладів 

позашкільної освіти, що розвивається за семи напрямами позашкільної 

освіти, які поєднуються в єдиний гармонійний комплекс науки і мистецтва, 

пізнання життя і творчості.  Гуртковою роботою охоплено 736 вихованців. у 

43 гуртках та творчих об’єднаннях Летичівського ЦТДЮ працюють 27 

педагогічних працівників, які  вдосконалюють  науково-технічну галузь у 

закладі. Є гуртки науково-технічного напрямку (22 групи, 228 вихованців): 

картинг, автомоделювання, авіамоделювання, конструювання повітряних 

зміїв, космічне макетування, ПТМ, історико-стендове макетування, 

спортивна радіопеленгація та інші, де діти можуть експериментувати, 

творити та вивчати сучасні технології. Протягом першого півріччя 2025 року 



вихованці у складі творчих  колективів ЦТДЮ взяли участь майже у 55 

заходах, де посіли призові місця у 24 конкурсах обласного рівня (37 

перемог), 22– всеукраїнського (31 перемога), 9 – міжнародного (11 перемог). 

У Летичівській ДЮСШ з початку 2025 року працює 7 відділень 

(волейболу, футболу, легкої  та важкої атлетики, настільного тенісу, шахів, 

велоспорту). У 14 групах займається 194 дитини. 

В усіх закладах освіти громади організовано повноцінне гаряче 

харчування. Забезпечено сніданками та обідами 1543 здобувачів освіти, з них  

605 з числа пільгових категорій за рішенням виконавчого комітету 

Летичівської селищної ради отримують безкоштовне харчування. На 

виконання постанови Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 року 

№1456 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових 

класів закладів загальної середньої освіти » громада отримала 2 млн. 45,3 тис. 

грн. для харчування 716 учнів початкових класів, за  ці кошти  організовано 

безкоштовні сніданки для здобувачів освіти 1-4 класів закладів освіти 

громади. Середня вартість харчування у закладах загальної середньої освіти 

становить 38 грн.,у закладах дошкільної освіти – 70 грн. 

Підвезенням охоплено 488 здобувачів освіти та 54 педагогічних 

працівників з 31 населеного пункту 17-ма шкільними автобусами, всього на 

обліку відділу є 22 транспортних одиниці , з них:  4 передані на ЗСУ, 1 

потребує капітального ремонту. Підвіз учасників освітнього процесу 

здійснюється за 21 затвердженим маршрутом.  

З метою створення безпечного середовища для учасників освітнього 

процесу в умовах воєнного стану заклади освіти громади використовують 27 

захисних споруд цивільного захисту, в тому числі 17 власних, 10 

орендованих, що дозволяє одночасно перебувати в них 90% осіб.  

Ліцей № 3 Летичівської селищної  ради був визначений осередком для 

викладання навчального предмета «Захист України». Для облаштування 

класів проведено заміну дверей та підлоги в класах «Захист України» на суму 

120,0 тис. грн. 

Відповідно до постанови  КМУ від 31.12.2024 р. № 1554 з держаного 

бюджету було виділено субвенцію з державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення 

якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська 

школа» в сумі  845,3  тис. грн.  та співфінансування з місцевого бюджету в 

сумі 100 тис. грн. для засобів навчання та обладнання для навчальних 

кабінетів закладів загальної середньої освіти. 

Для оновлення матеріально технічної бази Летичівським ЦРД 

«Калинонька» було придбано і встановлено ігровий майданчик вартістю 

88,259  тис.грн.,дитячі меблі на суму 25,050 тис. грн., проведено заміну двох 

дверей – 20,0 тис. грн., придбано морозильну камеру – 18,999 тис. грн. та 

пральну машину  16,999 тис. грн. 

Летичівським ясла-садочок № 4 «Дзвіночок» придбано секції для 

огорожі дитячого ігрового майданчика на суму 95,0 тис. грн. 

Летичівським ліцеєм № 2 придбано бруківку і відсів на суму 39,1 тис. 

грн. та власними силами облаштовано площадку біля меморіальних дошок 



загиблим воїнам. 

У Летичівській громаді значна увага приділяється розвитку фізичної 

культури та спорту.  

Відповідно до календарного плану фізкультурно-оздоровчих та 

спортивних заходів Летичівської громади на 2025 рік з олімпійських  видів 

спорту, що проводитимуться на території Летичівської громади  з 01.01.2025 

року було проведено: 

- турнір з волейболу серед дорослих чоловічих команд «Зимова казка»;  

- особистий чемпіонат з настільного тенісу серед учнівської молоді 

навчальних закладів Летичівської громади; 

- змагання з легкої атлетики серед учнів 5 та 6 класів; 

- турніру з мініфутболу серед учнів 5-8 класів навчальних закладів 

Летичівської громади пам’яті Якова Майданюка та загиблих воїнів-

захисників  України. 

   На підставі календарного плану фізкультурно-оздоровчих та 

спортивних заходів Летичівської громади на 2025 рік з неолімпійських  видів 

спорту, що проводитимуться на території Летичівської громади  було 

проведено  змагання з шахів серед учнів ЗЗСО Летичівської громади.       

Керуючись календарним планом фізкультурно-оздоровчих та 

спортивних заходів районного, обласного, міжобласного та Всеукраїнського 

рівня з олімпійських видів спорту, у яких братимуть участь спортсмени 

Летичівської громади у 2025 році (змінами до нього), відряджено для участі у 

змаганнях відповідного рівня 11 команд відділень велоспорту, легкої 

атлетики, важкої атлетики, волейболу Летичівської ДЮСШ. Витрати, 

пов’язані з відрядженням спортсменів, здійснені за рахунок коштів місцевого 

бюджету, передбачених кошторисом.  

Найвищі результати показали вихованці відділення важкої атлетики, 

які посіли призові (ІІІ) місця  на Чемпіонаті України у м. Хуст (тренер 

Тимчик М.Д.) та відділення легкої атлетики, які  посіли призові (ІІ та ІІІ) 

місця на Чемпіонатах Хмельницької та Вінницької областей (тренер 

Бондарчук Р.С.). Відповідно до підпункту 13 підрозділу IV  розділу VII, п.п 2 

пункту 3 додатку 3 Цільової Програми розвитку фізичної культури і спорту 

на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням сімнадцятої сесії Летичівської 

селищної ради VІІІ скликання від 30.11.2021 №21 (зі змінами) тренерам 

виплачено одноразову грошову винагороду у розмірі 7000 (сім тисяч) 

гривень та 5000  (п’ять  тисяч) гривень. 

У межах проведення фізкультурно-оздоровчих заходів та змагань 

«Пліч-о-пліч  всеукраїнські шкільні ліги» серед  учнів та учениць  закладів 

загальної середньої освіти у 2024/2025 н.р. під  гаслом «РАЗОМ 

ПЕРЕМОЖЕМО» у ІІІ (районному)  етапі Летичівську ТГ представляли 13 

команд (Летичівського ліцею №1, Летичівського ліцею №2, Летичівського 

ліцею №3, Сусловецького ліцею), з них п’ять команд  (3 команди 

Летичівського ліцею №3 з баскетболу дівчата 5-9 класи, з футзалу дівчата 5-9 

класи, з футзалу дівчата 9-11 класи, команда Летичівського ліцею №2 з 

баскетболу юнаки 9-11 класи, команда Летичівського ліцею №1 з волейболу 

юнаки 9-11 класи) здобули перемогу та продовжили змагання  у IV 

(обласному) етапі й увійшли у п`ятірки кращих команд. 



З метою проведення  оздоровлення та відпочинку дітей Летичівської 

селищної ради відділом освіти, молоді та спорту ведеться  банк даних дітей, 

які мають першочергове право на одержання путівок на оздоровлення та 

відпочинок, розроблено заходи, порядок направлення дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, до  закладів оздоровлення та 

відпочинку. Протягом І  півріччя 2025 року до дитячого закладу 

оздоровлення та  відпочинку ДПУ «МДЦ» «Артек»   (м.Київ, Пуща Водиця) 

направлено 21 дитину, яка потребує особливої соціальної уваги та підтримки.  

На виконання Програми оздоровлення та відпочинку дітей 

Летичівської селищної територіальної громади на 2021-2025 роки, 

затвердженої рішенням сесії Летичівської селищної ради від 23.02.2021 року 

№24, планується  придбати 10 путівок на суму  143,850 тис.  грн. За кошти 

місцевого бюджету 10 дітей пільгових категорій оздоровляться у 

позашкільному навчальному закладі «Дитячо-юнацький оздоровчий 

комплекс «Чайка» село Головчинці. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 08.11.2024 

№1286 «Деякі питання оплати праці педагогічних працівників закладів 

загальної середньої освіти» (із змінами, внесеними постановою Кабінету 

Міністрів України від 27.12.2024 № 1515) педагогічним працівникам закладів 

загальної середньої освіти державної і комунальної форми власності 

встановлено щомісячну доплату за роботу в несприятливих умовах праці : з 1 

січня 2025 р. - у розмірі 1300 гривень; з 1 вересня 2025 р. та до кінця 

календарного року в якому припинено або скасовано воєнний стан, - у 

розмірі 2600 гривень з державного бюджету отримано кошти в сумі 3 млн. 

4,1 тис.грн. 

В Летичівській ТГ практикується програмно-цільовий підхід до 

управління освітою, зокрема розроблені: цільова соціальна програма 

«Молодь Летичівщини», згідно якої у 2025 році грошовими преміями були 

відзначені 69 здобувачів освіти, які здобули призові місця у конкурсах, 

олімпіадах та спортивних змаганнях на загальну суму 79 тис. грн. та  17 

педагогів на суму 28,0 тис.грн. 

Виплачено одноразову допомогу 2 дитям-сиротам та дітям 

позбавленим батьківського піклування, яким виповнилося 18 років на 

загальну суму 3,6 тис. грн. 

 

На утримання установ  галузі «Охорона здоров’я» профінансовано із 

бюджету селищної  територіальної громади за І півріччя 2025 року 2,3 млн. 

грн. або 1,8% загальних видатків, з них: 

- по КНП «Летичівська багатопрофільна лікарня» – 1,5 млн. грн.;   

- по КНП «Летичівський ЦПМСД» – 0,8 млн. грн.   

Первинна та вторинна медицина надавали послуги жителям громади та 

внутрішньо переміщеним особам на належному рівні. 

До складу КНП «Летичівський центр ПМСД» Летичівської селищної 

ради входять 4 сільські амбулаторії загальної практики сімейної медицини: 

Голенищівська, Грушковецька, Новокостянтинівська, а Летичівська 

знаходиться на базі центру ПМСД. 

Медичні стандарти (локальні клінічні протоколи) надання медичної 



допомоги запроваджуються по мірі надходження нових стандартів. 

Рішенням сесії селищної ради від 30.11.2024 р. №16 затверджено 

Програму розвитку первинної медико-санітарної допомоги Летичівської 

селищної ради на 2025-2027 роки. За І  півріччя 2025 року на виконання 

заходів Програми  профінансовано 475,0 тис. грн.  

З метою покращення надання медичної допомоги використано кошти 

на такі заходи: 

- виплата надбавки за складність і напруженість в роботі медичним 

працівникам в сільській місцевості – 88,0 тис. грн.; 

- повірка приладів – 18,1 тис. грн.; 

- перезарядка вогнегасників – 1,6 тис. грн.; 

- оплата медичної інформаційної системи «МЕДІКС» – 88,0 тис. грн.; 

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв – 265,3  тис. грн.; 

- оплата послуг у сфері охорони здоров’я (проведення обстеження 

жіночого населення на виявлення вірусу папіломи людини) – 14,0 тис. грн. 

Рішенням сесії селищної ради від 30.05.2024 №27 затверджено 

Програму забезпечення лікарськими засобами окремих груп населення та за 

певними категоріями захворювань, виробами медичного призначення, 

продуктами для спеціального дієтичного споживання пільгових категорій 

населення, що проживають на території Летичівської селищної ради на 2024-

2026 роки. На виконання заходів Програми на 2025 рік заплановано 

використати 470,0 тис.грн. За  І  півріччя 2025 року на виконання заходів 

Програми  профінансовано 200,5 тис. грн.:  

- інші виплати населенню – 103,1 тис. грн.; 

- закупівля калоприймачів, підгузків, катетерів та урологічних 

прокладок  97,4 тис. грн. 

Проведено комплексний огляд інвалідів війни, учасників бойових дій 

та прирівняних до них осіб. 

З 2 квітня 2018 року здійснюється національна кампанія з підписання 

пацієнтами закладів охорони здоров’я Декларації про вибір лікаря первинної 

медичної допомоги, незалежно від місця реєстрації чи проживання. Станом 

на 26.06.2025 року заключено 14696 декларацій, що становить 84,5% від 

загальної кількості жителів громади. 

Проводиться активна робота з Урядовою програмою «Доступні ліки». 

Виписано 4517 рецептів за програмою «доступні ліки». Загальна кількість 

виписаних рецептів – 4802. 

КНП «Летичівська багатопрофільна лікарня» за І півріччя 2025 

року отримало коштів по договору про медичне  обслуговування  населення  

за  програмою медичних  гарантій  від  Національної  служби  здоров’я  

України в  сумі  22 млн. 479,2 тис. гривень. За рахунок цих коштів 

нараховано та виплачено заробітну плату працівникам закладу в сумі 16478,9 

тис. грн. Нарахування на заробітну плату (ЄСВ) складають 3546,1 тис. грн. 

Станом на 01.01.2025 року у закладі вартість основних фондів 

становить 44 257,7 тис. грн. У 2025 році оновлено основні засоби на 3370,0 

тис. грн. В звітному періоді кредиторська та дебіторська заборгованість 

відсутня по всіх видах платежів, в т.ч. по виплаті заробітної плати. 

З метою покращення надання медичної допомоги використано кошти 



НСЗУ на придбання товарів та послуг: 

- медикаменти, лікарські засоби, лабораторні реактиви, та вироби 

медичного призначення на суму 1243, тис. грн.; 

- придбано продуктів харчування на суму 442,8 тис. грн.; 

- на поточні  ремонти  та технічне обслуговування медобладнання – 

94,6 тис. грн.; 

- поточний ремонт кабінету реабілітації – 49,9 тис. грн.; 

- поточний ремонт системи водопостачання і каналізації 

стаціонарного корпусу – 139,8 тис. грн.; 

- телекомунікаційні послуги – 31,5 тис. грн.; 

- надані послуги з проведення гістологічного дослідження 

операційного та біопсійного матеріалу на суму – 76,0  тис. грн.; 

- відшкодовано суми лікарських засобів відпущених по пільгових та 

безоплатних рецептах на суму – 55,4 тис. грн.; 

- технічне обслуговування ліфтів – 52,6 тис. грн.; 

- технічне обслуговування кисневої станції – 20,4тис. грн.; 

- закуплено пального (газ, бензин, ДП) на суму – 176,4 тис. грн.; 

- придбано ноутбуки 2 шт. – 41,0 тис. грн. 

Закуплено медичне обладнання:  

- медичний ендоскопічний діодний лазер – 438,0 тис. грн. 

За кошти селищного бюджету профінансовано: 

- комунальні послуги – 1700,0 тис. грн.; 

- придбання УЗД – 500,0 тис. грн.; 

- профінансовано по програмі місцевих стимулів для медичних 

працівників – 75,0 тис. грн. 

За кошти власних надходжень було закуплено: 

- постільну білизну та хірургічні халати на суму – 37,2 тис. грн.; 

- журнали реєстраційні – 32,4 тис. грн.; 

- навчання персоналу – 39,2 тис. грн.; 

- канцелярське та офісне приладдя – 23,7 тис. грн.; 

- страхування санітарного автомобіля – 3,0 тис. грн.; 

- бланки медичні – 4,4 тис. грн.; 

- миючі засоби – 14,1 тис. грн. 

 

Для забезпечення функціонування установ та закладів галузі 

«Культура»  профінансований обсяг видатків  становить 4,4 млн. грн. або 

3,5% від загального обсягу,  в тому числі: 

-  на забезпечення діяльності  бібліотек  - 1,8 млн. грн.,  

- утримання  будинків культури, клубів та інших клубних закладів – 2,1 

млн. грн. 

На території Летичівської громади діє 17 сільських клубних закладів, 

13 сільських бібліотек, КУ «Летичівський будинок культури», Летичівська 

дитяча школа мистецтв, Летичівська публічна бібліотека, Летичівська 

бібліотека для дітей, в яких проводяться заходи, спрямовані на 

популяризацію та підтримку кращих культурних надбань, народних 

традицій, організацію культурного дозвілля населення. Особливим акцентом 

у роботі закладів культури залишається робота з ВПО. 



Летичівська бібліотека для дітей є однією із 60 українських локацій, в 

яких активно реалізовується міжнародний проєкт «Діти України». Він діє за 

програмою міжнародної благодійної організації Wordwide Orphans та 

створений для дітей, які переживають період війни. 

У Летичівській дитячій школі мистецтв навчаються 258 здобувачів 

освіти, в тому числі 32 учнів класу хореографії, 20 учнів підготовчого класу 

хореографії та 17 учнів класу образотворчого мистецтва група «Різнобарвна 

палітра», що навчаються на засадах самоокупності. 

Для покращення матеріально-технічної бази закладів культури 

Летичівської селищної ради за кошти місцевого бюджету було придбано 

основні засоби та інші матеріальні активи на суму 121,7 тис. грн. 

У 2025 році закладами культури було організовано та проведено 

благодійні заходи, кошти з яких направлялися в підтримку воїнів ЗСУ, на 

загальну суму понад 14,2 тис. грн. 

 

Для забезпечення робіт по благоустрою населених пунктів громади 

та надання фінансової підтримки КГП «Злагода» профінансовано з бюджету 

коштів на суму 3,0 млн. грн. Також з бюджету громади в І півріччі 2025 року 

профінансовано для відшкодування різниці між розміром тарифу на 

водопостачання населенню, що затверджувався органом місцевого 

самоврядування та економічно-обгрунтованим розміром – 0,4 млн. грн., для 

поповнення статутного капіталу КГП «Злагода» – 2,1 млн. грн.  

Обсяг видаткової частини, профінансований з бюджету громади на 

утримання автомобільних доріг комунальної власності, склав 1,2 млн. грн. (в 

тому числі перераховано субвенцію для утримання автомобільних доріг 

загального користування місцевого значення – 0,7 млн. грн.). 

На благоустрій населених пунктів громади в І півріччі 2025 р. 

профінансовано 1,050 млн. грн. 

На зимове  утримання автомобільних доріг використано 144,2 тис. грн. 

Проведено грейдерування доріг на суму  304,7 тис. грн. 

Проведено поточний ремонт доріг на суму 2,8 млн. грн., а саме: 

- с-ще Летичів вул. Горбатюка, сума 98,0 тис. грн.; 

- с-ще Летичів вул. Івана Огієнка, сума 198,0 тис. грн.; 

- с-ще  Летичів пров. Шкільний, сума178,0 тис. грн.; 

- с-ще Летичів вул. Івана Франка, сума 199,0 тис. грн.; 

- с-ще Летичів вул. Ярослава Мудрого, 165,0 тис. грн.; 

- с-ще Летичів вул. Героїв Крут (Горького), сума 96,0 тис. грн.; 

- с-ще Летичів вул. Соборна, сума 198,0 тис. грн.; 

- с-ще Летичів вул. Івана Мазепи (Воровського), сума 96,5 тис. грн.; 

- с-ще Летичів вул. Чорновола (Панасюка), сума 187,0 тис. грн.; 

- с-ще Летичів вул. Свободи, сума 196.0 тис. грн.; 

- с-ще Летичів вул. Шірпала Леоніда, сума 194,0 тис. грн.; 

- с-ще Летичів вул. Шевченка, сума 190,0 тис. грн.; 

- с. Новокостянтинів, вул. Цегельна, сума 120,0 тис. грн.; 

- с. Новокостянтинів, вул. Вадима Журавського, сума 190,0 тис. грн.; 

- с. Гречинці, вул. Світанкова, сума 195,0 тис. грн.; 

- с. Гречинці, вул. Центральна, сума 165,0 тис. грн.; 



- с. Козачки, вул. Прилужна, сума 50,4 тис. грн.; 

- с .Вербка, вул. Лісова, сума 60,8 грн.; 

Придбано дорожні знаки на суму 20,2 тис. грн. 

Виділено кошти на транспортні послуги, а саме: 

- автовишка – 43,8 тис. грн.; 

- ГАЗ 53Б – 3,1 тис. грн.; 

- Екскаватор БОРЕКС 2206 – 17,2 тис. грн. 

 На обслуговування вуличного освітлення виділено 149,4 тис. грн. 

 Взято технічні умови на виготовлення проєктно-кошторисної 

документації для реконструкції мереж вуличного освітлення по вул. 

Центральна, вул. Польова, вул. Цегельна, пров. Поштовий 

с.Новокостянтинів. 

За звітний період на території громади провели очистку 12 криниць. 

Відремонтовано та пофарбовано дитячий майданчик в парку Слави 

селища Летичів. 

Завершується корегування проекту з виконанням експертизи по 

реконструкції очисних споруд селища Летичів Хмельницької області. 

На установи та заходи по  галузі «Соціальний захист населення» за 6 

місяців 2025 року  було перераховано з бюджету громади 6,9 млн. грн.,  або 

5,5%  від загального обсягу бюджету, з них:  

- на виплату матеріальної допомоги громадянам відповідно програми 

«Турбота» – 117,0 тис. грн.; 

-  матеріальної  допомоги на лікування поранених військовослужбовців 

– 270,0 тис. грн.; 

 - одноразової матеріальної допомоги членам сімей загиблих 

(померлих) військовослужбовців, членам сімей військовосужбовців, які 

знаходяться в полоні та  безвісти зниклих – 475,0 тис. грн.; 

- матеріальної допомоги на організацію поховання померлих (загиблих) 

військовослужбовців, учасників бойових дій внаслідок російської агресії та 

війни в Україні – 320,0 тис. грн.; 

- матеріальна допомога на встановлення пам’ятника загиблому воїну – 

40,0 тис. грн.; 

- одноразова виплата (матеріальної допомоги) особам, прийнятим на 

військову службу за контрактом у 2025 році – 40,0 тис. грн.; 

- компенсаційні виплати за пільговий проїзд автомобільним 

транспортом окремим категоріям громадян – 154,0 тис. грн.; 

- виплата населенню на надання соціальних гарантій фізичним особам, 

які надають соціальні послуги громадянам, які не здатні до 

самообслуговування – 214,0 тис. грн.; 

- на утримання Летичівського територіального центру соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) – 4,4 млн. грн. 

Сектор соціального захисту населення Летичівської селищної ради 

протягом І півріччя 2025 року проводив консультативно-роз’яснювальну 

роботу з громадянами по питаннях оформлення, подання документів щодо 

отримання соціальних послуг, допомог, житлових субсидій та пільг. 

Протягом І півріччя 2025 року Летичівським територіальним центром 

соціального обслуговування (надання соціальних послуг) надано 10184 



платних послуг на суму 121,1 тис. грн. та 117637 безоплатних послуг. 

Протягом І півріччя 2025 року фахівцями відділу «Ветеранський 

простір» надавалась допомога ветеранам війни, пораненим 

військовослужбовцям, членам сімей загиблих, зниклих безвісти та полонених 

Захисників України. Проводились як індивідуальні, так і групові заходи, 

якими охоплено: 

- 65 ветеранів війни; 

- 15 осіб з інвалідністю внаслідок війни; 

- 4 поранених Захисники; 

- членів сімей 20 загиблих Захисників; 

- членів сімей 50 зниклих безвісти Захисників. 

Летичівська селищна рада одна з трьох селищних громад України, які 

були відзначені Радою Європи та Асоціацією міст України у 2025 році на 

Третьому загальнонаціональному конкурсі з відкритого врядування. За 

реалізацію проєкту «Ветеранський простір «МИ ПОРУЧ» здобуто 

перемогу в номінації «Центри взаємодії та підтримки ветеранів та їхніх 

родин». 

На обліку сімей у складних життєвих обставинах у відділенні 

соціальних послуг для сімей, дітей та молоді Летичівського територіального 

центру соціального обслуговування перебуває 102 сім’ї, в яких виховується 

277 дітей. Із них соціальним супроводом охоплено 24 сім’ї. Даним сім’ям 

надається допомога в оформленні/відновлені документів у т.ч. для 

призначення соціальних виплат, влаштування дітей до закладів освіти, 

відновлено реєстрацію за місцем проживання,  поліпшення житлово-

побутових умови, отримали гуманітарну допомогу. 

У І півріччі 2025 р. з селищного бюджету було використано 16 тис. грн. 

для проведення заходів до дня Захисту дітей, дня Великодня. 

Налагоджена співпраця із благодійними фондами: «Подільська 

перлина», «Карітас», «Червоний Хрест», «Рокада» та «Руки друзів», які  

надають допомогу для ВПО. За І півріччя 2025 р. звернулося 45 осіб даної 

категорії, яким було передано гуманітарну допомогу у вигляді: ліжок, 

матраців, подушок. 

З метою реалізації права дитини-сироти та дитини, позбавленої 

батьківського піклування на виховання в сім’ї  на території Летичівської 

територіальної громади функціонує 4 прийомні сім’ї, 2 дитячі будинки 

сімейного типу та патронатна сім’я. 

Службою у справах дітей Летичівської ТГ забезпечено проведення 104 

цільових та профілактичних рейдів з метою запобігання безпритульності та 

бездоглядності дітей. Проводиться профілактична робота з батьками щодо 

належного виховання та утримання дітей. 

До свята Великодня 84 дитини з категорії дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування та дітей, що перебувають у складних 

життєвих обставинах отримали подарункові набори на суму 39 тис. грн. 

В сфері цивільного захисту створено та постійно поновлюється 

місцевий матеріальний резерв на випадок надзвичайних ситуацій. На 

сьогоднішній день матеріальний резерв складає: автомобільний бензин (92, 

95) – 545 л,  дизельне пальне -1480 л, шифер - 423 листки, пиломатеріали -2 



м3, цвяхи шиферні та будівельні 31 кг, засоби захисту органів дихання – 50 

шт., фільтри до протигазів – 50шт. Виділено кошти на поповнення  

матрезерву у сумі 93,0 тис. грн. 

У зв’язку з військовими діями особлива увага приділяється захисним 

спорудам цивільного захисту, яких у комунальній власності громади 

нараховується 10 ПРУ та 16 найпростіших укриття. Крім того є 17 

протирадіаційних та 5 найпростіших укриттів державної та приватної форм 

власності. Балансоутримувачами усіх типів укриттів всіх форм власності 

проведено ремонтів захисних споруд протягом та заходів щодо оснащення 

захисних споруд у 2025 р. на суму 167,0 тис. грн.  

Проведено поточний ремонт ПРУ в публічній бібліотеці та музичній 

школі. 

Розроблено ПКД на капітальний ремонт ПРУ Летичівського ліцею №1 

та реконструкцію ПРУ ДНЗ «Калинонька». Дані ПКД розміщено на 

платформі Дрім для залучення коштів державної субвенції. Проведено 

роботи по щоквартальному обстеженню 49 захисних споруд.  

 На особливому контролі перебуває питання оповіщення населення. 

Завдяки тому, що у громаді завчасно ще у 2020 р. було закуплено 15 систем 

оповіщення практично з перших днів війни здійснюється передача сигналу 

«Увага всім!». На даний час в громаді у наявності 1 сирена автоматичного 

запуску, 15 систем гучного мовлення ручного запуску, 11 гучномовців, які 

встановлені в освітніх закладах, пристрій автодозвону ДТР,  пристрій «Озон-

С», 42 ФМ приймачі. Усі старостати забезпечені системами гучного 

мовлення та ФМ приймачами. В 2024 році придбано засобів оповіщення на 

суму 5,0 тис. грн. На сьогоднішній день актуальним є створення місцевої 

автоматизованої системи централізованого оповіщення-програмно-

апаратного комплексу, який забезпечуватиме автоматизоване оповіщення на 

випадок надзвичайних ситуацій. Розроблено технічне завдання на створення 

МАСЦО, його погоджено х органами ГУ ДСНС та Хмельницькою ОВА. 

Розглядаються комерційні пропозиції від проектних організацій щодо 

розробки ПКД. Передбачено видатки для виготовлення ПКД на будівництво 

МАСЦО  у сумі 100,0тис.грн. Після аналізу комерційних пропозицій обрано 

проектанта – Охоронний холдинг «Славутич», який виготовляє ПКД. 

Підписано договір на проектування. Готову ПКД направлено на експертизу. 

Внесено зміни до номенклатури мат резерву до якого включено засоби 

індивідуального захисту для забезпечення непрацюючого населення. 

15000 респіраторів FFP2 розподілено в розрізі старостатів. 

Діє відкрита в липні 2022 р. перша у Хмельницькій області добровільна 

пожежна команда. Добровольці пройшли навчання на базі ДСНС, їх 

застраховано, обмундировано, облаштовано пожежне депо, наявні пожежний 

автомобіль та найсучасніше оснащення. Вони брали участь у гасінні 8 

пожеж. Для придбання ПММ та запчастин даному підрозділу виділено кошти 

з місцевого бюджету 20,0 тис. грн. Керівник ДПК побував у Польщі для 

переймання досвіду польських колег. 

На території селищної ради функціонують 2 місцеві пожежні команди. 

З місцевого бюджету виділяються кошти на їх утримання у сумі 1,3 млн. грн. 

Підрозділи пожежної охорони забезпечено одягом та оснащенням. 



Проведено ремонт пожежного автомобіля. 

На літній період укладено договір на аварійно-рятувальне 

обслуговування місця відпочинку на воді. Обстежено водолазами дно. 

Організовано роботу аварійно-рятувального пост, який діяв протягом 

купального сезону. 

Навчання з питань цивільного захисту пройшли 11 посадових осіб. 

Одним із вагомих факторів, які визначають рівень забезпечення 

державою належних умов життя своїх громадян є якість надання 

адміністративних послуг. Відділом «Центр надання адміністративних 

послуг» виконавчого комітету  Летичівської селищної ради надається 267 

адміністративних послуг. За І півріччя 2025 року адміністраторами ЦНАП 

надано 4590 адміністративних послуг. З них надано  послуг: державна 

реєстрація речових прав на нерухоме майно - 431, адміністративні послуги 

соціального характеру - 731, земельні питання - 159, видача документів 

дозвільного характеру - 9, реєстрація місця проживання - 239, інші  послуги 

(зняття з реєстрація місця проживання, інформаційні довідки, витяги з 

реєстру територіальної громади , надання відомостей з ЄДРВВ ) - 3021. До 

місцевого бюджету надійшло 78,0 тис. грн. 

Станом на 01.07.2025 р. до Летичівської селищної ради надійшло 581 

звернення, з яких 11 – колективні. В них піднімалися питання: ремонту доріг, 

освітлення, забезпечення ВПО, соціальних виплат. 102 звернень надійшло від 

учасників війни, осіб з інвалідністю в наслідок війни, учасників бойових дій; 

11 звернень – від осіб з інвалідністю І, ІІ, ІІІ групи; 5 звернень від учасників 

ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та осіб, що потерпіли від Чорнобильської 

катастрофи. В зверненнях піднімались питання: аграрної політики і 

земельних відносин – 86, соціального захисту – 400, комунального 

господарства – 95. 

  За І півріччя 2025 року старостами Летичівської селищної ради було 

здійснено нотаріальних дій: заповітів – 33, вірність підпису – 89, вірність 

копії – 164. Видано: доручень – 92, довідок різного характеру – 1523, 

оформлено актів обстеження – 77, довідок-характеристик – 56. 

Надано відповідей на необхідні листи – 220, опрацьовано – 312 листів. 

Оформлено: субсидій – 742; допомог – 148; пільг – 188; зареєстровано 

ВПО – 4. 

В І півріччі 2025 році на особистому прийомі в селищного голови, його 

заступників побувало 90 громадян. Піднімались питання: надання допомоги 

на лікування, скарги на сусідів, надання гуманітарної допомоги, благоустрій 

та соціальні ви плати.  

Хочу висловити велику вдячність і шану усім депутатам, працівникам 

ради, суб’єктам господарювання та благодійникам громади за їх невтомну 

працю у цей нелегкий і доленосний для України час! 

З Божою допомогою до Перемоги!  

Тримаємо стрій! 


